
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Borghetto di Borbera 
Provincia di Alessandria 

 
 
 

Verbale di deliberazione della   GIUNTA COMUNALE 
 

 
Verbale n.95 

 

OGGETTO : Tariffe per utilizzo palazzetto dello sport.           

 
 
Il giorno 30/11/2011 alle ore 18.10 nella sala delle adunanze del Comune, previa l'osservanza delle formalità 
prescritte dalla vigente normativa, a seguito di convocazione dei componenti della Giunta Comunale, 
risultanti all’appello: 
 

N. COGNOME E NOME PRESENTI 

1 BUSSALINO Enrico - Sindaco Sì 

2 BAILO Ivana Rita - Vice Sindaco Sì 

3 ROVEDA Osvalda - Assessore Sì 

4 RONCOLI Gian Antonio - Assessore Sì 

5 SAPORITO Domenico Franco Angelo - Assessore Sì 
 TOTALE PRESENTI 5 

 TOTALE ASSENTI 0 

 
 
 
con l'intervento e l'opera della Sig.ra BLOISE dott.ssa Cristina - Segretario Comunale, con funzioni 
consultive, referenti e di assistenza e quale verbalizzatore (art. 97 comma 4 lett. a T.U. 267/2000), 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, 
 

BUSSALINO Enrico 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto indicato, invitando i presenti 
a deliberare in merito. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
UDITA la relazione del Presidente; 
 
CONSTATATO che il Comune di Borghetto di Borbera è proprietario di un immobile sito in via 
Roma destinato a palestra comunale; 
 
RITENUTO necessario definire le modalità di utilizzo del suddetto immobile da parte di soggetti 
diversi; 
 
VISTO il regolamento per l’utilizzo del palazzetto dello sport; 
 
RITENUTO, altresì necessario, determinare le tariffe per l’utilizzo del palazzetto dello sport  da 
parte di enti, associazioni e privati fino al 31.12.2011; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali in quanto applicabili; 
 
VISTO il  parere FAVOREVOLE dei responsabili dei servizi interessati a sensi dell'articolo 49 1° 
comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) che si 
inserisce nella presente delibera così da costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
DI DETERMINARE  le tariffe di utilizzo della palestra comunale nel modo seguente: 
 
€  10,00 all’ora per il settore giovanile delle Società sportive ; 
€  15,00 all’ ora per le Società sportive; 
€  30,00 all’ora per i soggetti privati. 
 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà comunicata ai consiglieri capigruppo a sensi 
dell'art. 125 del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
eseguibile per l’urgenza a sensi e per gli effetti dell’art. 134  comma 4 del D.Lgs. 267/2000 (Testo 
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) 
 
Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Parere tecnico - 
amministrativo 

Favorevole 30/11/2011 GROSSI Elvira 
Firmato 

Parere tecnico - 
contabile 

Favorevole 30/11/2011 BLOISE dott.ssa 
Cristina 

Firmato 

 
Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to : BUSSALINO Enrico 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : BLOISE dott.ssa Cristina 

 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borghetto di Borbera.  Responsabile Procedimento: Punzoni Monica  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 01/02/2011 al 16/02/2011, come previsto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 
Borghetto di Borbera, lì 01/02/2011 
 

 

Il Messo Comunale incaricato 

F.to:  Monica Punzoni 
 

______________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to:  BLOISE dott.ssa Cristina 
 

______________________ 

 
ATTESTAZIONI 

 
Si attesta che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

o ai signori Capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 
 

Borghetto di Borbera, lì 01/02/2011 Il Segretario Comunale 

F.to: dott.ssa Cristina Bloise 

 
Si attesta la copertura finanziaria ex 151 c.4 D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali 

Borghetto di Borbera, lì  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso pubblicazione albo pretorio e interno, non ancora esecutiva 
perchè in tempo utile. 
 
Borghetto Borbera, lì ___________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BLOISE dott.ssa Cristina 

 
____________________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile per 
l'urgenza, ex art. 134 del D.Lgs. 267/00 
Borghetto Borbera, lì______________ 

Il Segretario Comunale 
BLOISE dott.ssa Cristina 

 
______________________________ 

 


